

工事名称 R 5 営繕 総合福祉センター 徳・中昭和 トイレ改修工事建築 (2)  
工事場所 徳島市中昭和町 1 丁目

工事概要

1. 工事名称 R 5 営繕 総合福祉センター 徳・中昭和 トイレ改修工事建築 (2)
2. 工事場所 徳島市中昭和町1丁目
3. 敷地面積 2,888.32㎡
4. 工事種目 3,4階-男女便所、多目的便所、給湯室改修工事  
2階-3階工事に伴う天井及びPS、SK一部改修工事  
構造規模：建築面積 927.71㎡ 延床面積 3,822.51㎡  
鉄筋コンクリート造 6階建て
5. 工期 工事完了年月日は契約書による
6. その他 下記項目は積み上げ共通仮設費に計上している  
・交通誘導員 34人 ¥565,250-

刊行物は次の単価を使用している

- ・建設物価 : 2023年11月
- ・積算資料 : 2023年11月
- ・コスト情報 : 2023年10月
- ・施工単価 : 2023年10月

※共通費は、公共建築工事共通費積算基準により算出している。  
仮設トイレは、公共建築工事共通仮設費積算基準による共通仮設費率に含まれている。  
本工事において「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」  
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。  
法定外労災保険に係る費用及び現場雇用労働者の墜落制止器具費（フルハーネス型）  
については、現場管理費に含まれている。

※設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札広告に記載の「設計図書等に関する  
質問書の提出期間」に質問書を提出すること。  
なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、  
契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	25,332,168	
計			25,332,168	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,668,392	
現場管理費	1	式	4,371,879	
一般管理費等	1	式	4,626,561	
計			10,666,832	
工事価格	1	式	35,999,000	
消費税等相当額	1	式	3,599,900	消費税率 10 %
工事費	1	式	39,598,900	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	



























建築工事		撤去工事			撤去工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
天井材撤去	下地モルタル共 集積共	0.4	m <sup>2</sup>	3,830	1,532		
小便器用手すり撤去	SUS	2	か所	770	1,540		
L型手すり撤去	SUS	6	か所	770	4,620		
I型手すり撤去	SUS	12	か所	770	9,240		
可動式手すり撤去	SUS	2	か所	770	1,540		
テラゾーフロク撤去	(ア)30	3.5	m <sup>2</sup>	3,070	10,745		
ベビースタイル撤去		1	か所	770	770		
隔て板撤去	(ア)40 W810×H1900 集積共	2	か所	1,860	3,720		
鏡撤去	集積共	6	m <sup>2</sup>	1,030	6,180		
傾斜鏡		2	か所	510	1,020		
コンロ台撤去	W600×D550×H800	2	か所	1,030	2,060		
流し台撤去	W1,395×D550×H800	2	か所	1,540	3,080		
床見切り撤去	W40 SUS 集積共	3.4	m	520	1,768		
天井点検口撤去	集積共	9	か所	2,580	23,220		
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	75.2	m	880	66,176		

建築工事		撤去工事			撤去工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
SD-1撤去	450×450 枠共 集積共	4	か所	680	2,720		
LSD-1撤去	スライディングドア(戸袋タイプ) 2,075×2,285 枠共 集積共	2	か所	13,900	27,800		
AD-1撤去	両開きスイングドア 840×900 枠共 集積共	2	か所	1,170	2,340		
S-2撤去	スチール三方枠 835×2,460 集積共	4	か所	3,570	14,280		
木製建具枠撤去	690×2,460 集積共	2	か所	1,000	2,000		
TB-1撤去	トイレブース 7.12m <sup>2</sup> 集積共	2	か所	8,590	17,180		
TB-2撤去	トイレブース 2.45m <sup>2</sup> 集積共	3	か所	3,020	9,060		
TB-3撤去	トイレブース 10.37m <sup>2</sup> 集積共	2	か所	12,500	25,000		
建具周囲はつり	RC 12cm 集積共	34.3	m	4,790	164,297		
計					1,861,767		



建築工事		発生材処理		処分		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材処分	コンクリート(無筋)	8.1	m <sup>3</sup>	1,200	9,720	
発生材処分	コンクリート(有筋)	19.9	m <sup>3</sup>	1,400	27,860	
発生材処分	木材	1.6	t	10,000	16,000	
有価金属	鉄くず	0.6	t	▲46,000	▲27,600	
有価金属	ステンレス	280	kg	▲39	▲10,920	
発生材処分	金属	0.4	t	0	0	
発生材処分	廃アラ	0.3	m <sup>3</sup>	35,000	10,500	
発生材処分	石膏ボード	0.3	t	20,000	6,000	
発生材処分費	石綿含有産業廃棄物等	1	m <sup>3</sup>	36,000	36,000	
計					67,560	

電気設備工事		電灯設備		電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
600V耐燃性ホリエチレン絶縁電線(EM-1E)(PF管内)	2.0mm	3	m	330	990	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ビット・天井	86	m	360	30,960	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ビット・天井	5	m	490	2,450	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C FEP内(PF・CD)	2	m	550	1,100	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	80	m	640	51,200	
600Vホリエチレン絶縁耐燃性ホリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)	60	m	680	40,800	
EM-CEケーブル	8mm2- 3C FEP内(PF・CD)	3	m	1,450	4,350	
EM-FP-Cケーブル	3.5mm2- 2C ビット・天井	9	m	870	7,830	
合成樹脂製可とう電線管(PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	60	m	670	40,200	
合成樹脂製可とう電線管(PF単層)	隠ぺい・埋込配管 28mm	3	m	1,100	3,300	
金属製スイッチボックス(カバー付)	1個用	6	個	2,110	12,660	
金属製アクトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	24	個	2,070	49,680	
熱線ヒューズ式スイッチ(天井付け)	親機RAS	8	個	10,600	84,800	
熱線ヒューズ式スイッチ(天井付け)	子機CL	14	個	6,620	92,680	
熱線ヒューズ式スイッチ	自動・手動切替1回路SL	6	個	3,190	19,140	

電気設備工事		電灯設備		電灯分岐		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地端子付) 125V	18	個	2,720	48,960	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地端子付) 125V	6	個	3,710	22,260	
新設電灯盤	L	2	面	52,400	104,800	
照明器具	[B]	4	台	14,000	56,000	
照明器具	[C]	10	台	12,600	126,000	
照明器具	[D]	20	台	14,400	288,000	
照明器具	[E]	4	台	24,300	97,200	
照明器具	[F]	8	台	14,000	112,000	
照明器具取外し再 取付	FL20×2直付け	1	台	5,710	5,710	
照明器具取外し再 取付	FL20×2埋込	2	台	8,690	17,380	
照明器具取外し再 取付	FL40×1直付け	2	台	6,820	13,640	
照明器具取外し再 取付	FL40×2直付け	3	台	8,500	25,500	
機械はつり(ワイヤ ードカッターによる 配管用貫通口)	100~150mm 32mm	2	か所	7,020	14,040	
計					1,373,630	

電気設備工事		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C ビット・天井	79	m	450	35,550	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C FEP内(PF・CD)	19	m	500	9,500	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 6C 管内	5	m	830	4,150	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 5P 管内	2	m	1,200	2,400	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠べい・埋込配管 16mm	19	m	670	12,730	
1種金属線び(MM1) 附属品	AB型(50.5mm) 4個用スイッチボックス	2	個	5,500	11,000	
呼出ボタン	壁埋込型	16	個	7,330	117,280	
廊下灯4連	壁埋込型 LED方式	2	個	17,000	34,000	
復旧ボタン4連	壁埋込型	2	個	11,800	23,600	
手はつり (溝はつり)	鉄筋コンクリート 50×50mm	4	m	5,500	22,000	
計					272,210	

電気設備工事		火災報知設備		自動火災報知		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
EM-AEケーブル	1.2 mm- 4C ビット・天井	6	m	590	3,540	
スポット形感知器	定温式 特種 防水	2	個	5,480	10,960	
光電式煙感知器	2種 蓄積型 露出	6	個	12,800	76,800	
ガス検知器	都市ガス用 24V	2	個	10,300	20,600	
光電式煙感知器 取外し再取付	2種 非蓄積型 露出	3	個	6,090	18,270	
スポット形感知器 取外し再取付	定温式 特種 防水	1	個	5,090	5,090	
ガス検知器 取外し再取付	都市ガス用 24V	1	個	5,090	5,090	
計					140,350	

電気設備工事		撤去工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
600V絶縁電線 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	90	m	55	4,950	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C ビット・天井 再使用しない	7	m	55	385	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 3C ビット・天井 再使用しない	50	m	93	4,650	
AEケーブル 撤去	1.2 mm- 2C 管内 -	109	m	82	8,938	
FPケーブル 撤去	3.5mm2- 2C ビット・天井 -	5	m	88	440	
ねじなし電線管 撤去	(E19) 再使用しない	95	m	220	20,900	
タップスイッチ (金属プレート付) 撤去	1P 15A ×1 ネーム無 -	2	個	440	880	
タップスイッチ (金属プレート付) 撤去	1P 15A ×2 ネーム無 -	2	個	660	1,320	
コンセント (金属プレート付) 撤去	連用形2P15A×1 (接地端子付) 125V	6	個	550	3,300	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	10	個	1,070	10,700	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×2 再使用しない	2	個	1,360	2,720	
蛍光灯器具 撤去	埋込形 FL 20W ×2 再使用しない	4	個	2,070	8,280	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×1 再使用しない	4	個	1,720	6,880	
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×2 再使用しない	6	個	2,140	12,840	
呼出装置親機15窓 撤去		1	個	9,770	9,770	

電気設備工事		撤去工事				
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
呼出ボタン撤去	壁埋込型	18	個	440	7,920	
廊下灯撤去	壁埋込型 LED方式	6	個	430	2,580	
復旧ボタン撤去	壁埋込型	6	個	440	2,640	
光電式煙感知器撤去	2種 蓄積型 再使用しない	6	個	1,310	7,860	
スポット形感知器撤去	定温式 特種 再使用しない	2	個	1,090	2,180	
ガス検知器撤去		2	個	1,090	2,180	
電灯盤撤去		1	個	6,220	6,220	
産廃処分費	廃プラ	0.1	t	35,000	3,500	
とりこわし発生材運搬	廃プラ	0.1	m3	2,680	268	
産廃処分費	金属	0.1	t	0	0	
とりこわし発生材運搬	金属	0.6	m3	1,750	1,050	
産廃処分費	コンクリート無筋	0.1	m3	1,200	120	
とりこわし発生材運搬	コンクリート無筋	0.1	m3	4,650	465	
計					133,936	

空調工事		換気設備			ダクト設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
吸込口	HS_150 x 150 BOX_350 x 350 x 250 h (内貼り)	2	個	21,000	42,000	
吸込口	HS_200 x 200 BOX_400 x 400 x 300 h (内貼り)	8	個	24,000	192,000	
吸込口	HS_250 x 250 BOX_400 x 400 x 300 h (内貼り)	2	個	25,700	51,400	
吸込口取外再取付	GH_150 x 150	1	個	12,400	12,400	
吸込口取外再取付	GH_200 x 200	1	個	12,400	12,400	
吸込口取外再取付	GH_300 x 300	2	個	12,400	24,800	
フック・ブラケット 工法ダクト (低圧ダクト)	フック無 0.5mm (~450mm)	16	m <sup>2</sup>	7,300	116,800	
風量調節ダンパー	200 100	2	個	15,300	30,600	
風量調節ダンパー	300 100	1	個	15,300	15,300	
風量調節ダンパー	300 150	1	個	15,300	15,300	
風量調節ダンパー	300 200	2	個	15,300	30,600	
防火・防煙ダンパー	SFD_650 350	1	個	32,000	32,000	
防火・防煙ダンパー	SFD_750 350	1	個	33,200	33,200	
保温工事 隠蔽部	GW25	16	m <sup>2</sup>	5,590	89,440	
計					698,240	

